

BR. 152.1.3.2022

Podmiot składający petycję

Wilenko 25.06.2022 r.

**Mieszkańcy miejscowości Wilenko**

Osoba reprezentująca podmiot składający petycję

STAROSTWO POWIATOWE  
w Świebodzlinie  
W PŁYŃEŁO

dnia 2022 -06- 24  
10448

L. dz. ....  
Zał. -3-

BR  
TOLW

Adresat petycji

Pan

**Zbigniew Szumski**  
Starosta Świebodziński

**PETYCJA MIESZKAŃCÓW WSI WILENKO NR.**  
**ws. WYBUDOWANIA WODOCIĄGU DO W/W POSESJI**

Na podstawie §2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) mieszkańcy miejscowości Wilenko mieszkający na posesjach, leżących wzdłuż drogi krajowej 92 a oddzielonych od właściwego Wilenka autostradą A2, o nr  
(zwracają się do Pana Zbigniewa Szumskiego – Starosty Świebodzińskiego z petycją w sprawie podjęcia działań, których wynikiem będzie wybudowanie wodociągu do w/w posesji. W 2007 roku gdy opracowywano projekt budowy sieci wodociągowej dla miejscowości Wilenko te posesje nie były uwzględnione ze względu na 1,5 kilometrową odległość od właściwej miejscowości. W 2015 roku Wójt Gminy Szczaniec uzgodnił z Burmistrzem Trzciela podłączenie do sieci wodociągowej Gminy Trzciel. Rada Gminy Szczaniec nie wyraziła wówczas zgody na realizację tej inwestycji z powodu "stosunkowo dużego kosztu inwestycji". W 2019 roku ponowiliśmy prośbę o wybudowanie sieci wodociągowej do tych posesji i o dziwo odpowiedź była pozytywna a planowana trasa wodociągu przebiegała od miejscowości Wilenko – pod autostradą A2- i dalej do naszych posesji, jednak o ironio po terenie wpisanym przez Wójta Gminy Szczaniec do rejestru zabytków

( stanowiska archeologiczne ujawnione podczas przygotowań do budowy autostrady A2). Decyzja Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków nie mogła być inna niż negatywna. W styczniu 2022 roku wystąpiliśmy z petycją do Wójta Gminy Szczaniec z żądaniem podjęcia działań w sprawie zaopatrzenia w/w posesji w wodę przez przygotowanie dokumentacji do wykonania wodociągu z kierunku Gmina Trzciel od zakładu SUNKEL w miejscowości Brójce, zabezpieczenie na ten cel środków finansowych oraz wykonania tego wodociągu z techniczną możliwością podłączenia w/w posesji.

Powołaliśmy się na przesłanki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych a dokładnie na drugi punkt tego programu - budowa lub modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, w tym oczyszczalni. Odpowiedź Wójta Gminy ponownie negatywna.

Od 15 lat wszystkie prośby mieszkańców tych czterech posesji zbywane były obietnicami a w pewnym momencie (irytacja władz gminnych jak i powiatowych) odmową załatwienia problemu zaopatrzenia w wodę naszych posesji.

Nadmienić należy że w większości mieszkańcy tych posesji to emeryci lub renciści.

Jedną z tych osób, a mianowicie śp. Pani [imię] nie doczekała się wody.

Do posesji Pana [imię] przez te wszystkie lata woda gospodarcza dowożona jest przez Urząd Gminy Szczaniec a w wodę pitną zapatrywali się na własny koszt. Pozostałe posesje w związku z suszą panującą w ostatnich latach mają ograniczony dostęp do wody z własnych ujęć i jest to woda typowo gospodarcza. W wodę do picia zaopatrujemy się w sklepach.

Z tym problemem zwracamy się do Pana, Panie Starosto a jednocześnie Przewodniczącego Zarządu Powiatu Świebodzińskiego, a także do Radnych Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Oczekujemy na poważne podejście do naszej sprawy oraz wiążącą, merytoryczną a przede wszystkim zadowalającą nas odpowiedź

Z poważaniem – mieszkańcy miejscowości Wilenko

Osoba reprezentująca składających petycję

W załączeniu:

1. Listy poparcia petycji
2. Zobowiązanie właścicieli posesji do podłączenia się do zbudowanego wodociągu.

Do wiadomości:

1. Rada Powiatu Świebodzińskiego
2. Rada Gminy Szczaniec
3. Wójt Gminy Szczaniec
4. a/a